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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE

Nr. 35350 Regj.

VENDIM
PER REGJISTRIMIN SI PERSON JURIDIK

Ne Tirane, sot me date 50 02.2006 (dy ¢ gjashte) jyqtarja e
Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tlrane(‘j? é&/{,@(zu Ce Gg/::-am studiova
kerkesen ¢ kerkuesit Helidon Xhaferi, me¢/cilesine e Administratorit, per regjistrim si
person juridik te shoqerise me pergjegjesi te kufizuar “HEL-PET “ Sh.p.k, me kapital
themeltar 100.000 leke, me Ortake z. Helidon Fevri Xhaferi me 51 % te kuotave dhe z.
Petrit Xhemal Koldashi, me nga 49 % te kuotave te shogerise, me seli ne Vlore, Rr.”15
Tetor1” Pall. 71 dhe afat mb1 15 vjet

KONSTATOVA

Se kerkesa e kerkuesit Kostaq Pesha, me cilesine e Administratorit, per regjistrimin si
person juridik te shogerise me pergjegjesi te kufizuar “ HEL-PET * Sh.p.k, me kapital
themeltar 100.000 leke, me Ortak z Helidon Fevri Xhaferi dhe z. Petrit Xhemal
Koldashi, me Administrator z. Helidon Fevri Xhaferi, me seli ne Rr."15 Tetori”, Pall. 71,
Vlore me objekt te veprimtarise se saj:

o Import Eksport, tregtim me pakice e shumice te artikujve industriale, materiale
ndertimi, makina, makineri, pjese kembimi per to, vegla pune te llojeve te
ndryshme, pajisje ftohese, elektroshtepijake, pjese kembimi per to.

e Aktivitet per grumbullimin, shitje, eksport, Import te mbeturinave te
hekurit(Skrap).

e Ndertim ne pergjithesi.

s Import - eksport, tregti me shumice e pakice te artikujve ushqimore, industriale,
artizanale, bujqesore, linjave dhe pajisjeve te ndryshme industriale;

Transport mallrash e udhetaresh tranzit;

Turizem e krijim fshatrash turistike.

Lende dhe materiale hidraulike, higjeno - sanitare si dhe c¢do lloj pajisie e
materiali ge perdoret ne prodhim te tyre.

¢ Sherbime ne fushen publike, sherbime te ndryshme komunale publike , riparim
objektesh publike dhe sherbime menaxhimi te tjera ne fushn e sherbimeve
publike.

e Tregti me shumice dhe pakice i malirave qe nevojiten per sherbimet komunale
publike te dimensioneve te ndryshme e te shumellojshme.

e Investime ne fusha te ndryshme.
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!mpiante elektrike te brendshme dhe te jashtme dhe mirembajtjen e administrimin
e tyre.

Impiante ashensoresh, shkallesh te levizeshme e transportuesish ne pergjithesi me
mirembajtjen ¢ administrimin e tyre,

Furnizim dhe venje ne funksionim apo instalim i produkteve te ndryshme te
manifaktures: druri,metali materialesh plastike apo te ngjashme me to.

Furnizimi dhe venja ne funksionim i mermerit dhe materialeve te tjera me pllaka.
Karpenteri metalike.

Perpunim druri.

Impiante te telekomunikacionit.

Furnizim dhe venje ne funksionim apo instalim impiantesh dhe aparatesh ngrites ¢
transportues (vinca, tramvaj, teleferike, teleksi, e te tilla te ngjashme.

Blerje, prodhim, tregetim, transport, importime eksportim materialesh glysem te
perpunuara, punime manifakture e makinerish per industrine e ndertimit.
Shirytezim i guroreve, zhavorishteve e minierave ne pergjithesi aktivitet nxjerres
dhe te gjitha perpunimet dhe shndrimet qe pasojne duke i kushtuar nje vemendje
te vecante blerjes, prodhimit, tregtimit, transportit, importit dhe eksportit te
tullave, materiale pliaka dhe punime te prodhimit te manifaktures me gimento per
ndertim.

Nxjerrje, perpunim, transportim e tregtim i materialeve inerte me nje vemendje te
vegante per:

Prodhimin, transportimin e tregtimin ¢ llageve te ¢imentos.

Prodhimin, tregtimin, transportimin e parafabrikateve me ¢imento.

Prodhimin, transportimin e tregtimin e armaturave dhe kallepeve per realizimin e
veprave me beton.

Aktivitete te patundeshme ne pergjithesi e veganti:

Blerje, ndertim dhe shitje dhe shkembime te terreneve, godinave apo pjesesh te

tyre, te impianteve dhe te gjithe te patundeshmeve ne pergjithesi, per llogari te vet
dhe te treteve.

Transport mallrash , udhetaresh tranzit;

Import - eksport hekuri, prodhime metalike, perpunim hekuri, shitje te
produkteve te perpunuara te hekurit.

Import Eksport te lendeve dhe materialeve te ndertimit, hidraulike, higjeno -
sanitare si dhe ¢do lloj pajisje e materiali qe perdoret ne ndertim dhe prodhim te
tyre.

Makineri, pajisje dhe artikuj teknik per ndertimin, industrine, artizanatin,
tregetine, transportin dhe bujqesine.

Montim linjash, pajisjesh, makinerish industriale e bujgesore.

Prodhime materiale inerte e tregtimi i tyre.

Import — eksport te pajisjeve elektronike, ne rrjetin informatik.

Shtypshkrime te ndryshme.

Konsulence dhe aktivitet imobiliar.

Perfaqesi firmash shqiptare dhe te huaja.

Servis i autorizuar automjetesh dhe Karrotres.



PER KETO ARSYE

Ne baze te ligieve 7632 date 4.11.1992 dhe 7638 date 19.11.1992 dhe 7667 date
28.1.1993

VENDOSA

Regjistrimin si person juridik te Shogerise me Pergjegjesi te Kufizuar “ HEL-PET *
Sh.p.k, me kapital fillestar 100.000 leke, me Ortake z. Helidon Fevri Xhaferi me 51
% dhe z. Petrit Xhemal Koldashi me 49 % te kuotave te shoqerise secili, me
Administrator z. Helidon Fevri Xhaferi, me afat 15 vjet, me seli ne Rr. »15 Tetori »,
Pall. 71, VloreTirane me objeki veprimtarie:

e Import Eksport, tregtim me pakice e shumice te artikujve industriale, materiale
ndertimi, makina, makineri, pjese kembimi per to, vegla pune te llojeve te
ndryshme, pajisje ftohese, elektroshtepijake, pjese kembimi per to.

e Aktivitet per grumbullimin, shitje, eksport, Import te mbeturinave te
hekurit{Skrap).

+ Ndertim ne pergjithesi.

Import — eksport, tregti me shumice e pakice te artikujve ushqimore, industriale,
artizanale, bujqesore, linjave dhe pajisjeve te ndryshme industriale;

s Transport mallrash e udhetaresh tranzit,

e Turizem e krijim fshatrash turistike.

e Lende dhe materiale hidraulike, higjeno - sanitare si dhe ¢do lloj pajisje e
materiali qe perdoret ne prodhim te tyre.

e Sherbime ne fushen publike, sherbime te ndryshme komunale publike . riparim
objektesh publike dhe sherbime menaxhimi te tjera ne fushn e sherbimeve
publike.

e Tregti me shumice dhe pakice i mallrave qe nevojiten per sherbimet komunale
publike te dimensioneve te ndryshme e te shumeliojshme.

¢ Investime ne fusha te ndryshme.



Impiante elektrike te brendshme dhe te jashtme dhe mirembajtjen e administrimin
e tyre.

Impiante ashensoresh, shkallesh te levizeshme e transportuesish ne pergjithesi me
mirembajtjen e administrimin e tyre.

Fumnizim dhe venje ne funksionim apo instalim i produkteve te ndryshme te
manifaktures: druri,metali, materialesh plastike apo te ngjashme me to.

Furnizimi dhe venja ne funksionim ; mermerit dhe materialeve te tjera me pliaka.
Karpenteri metalike.

Perpunim druri.

Impiante te telekomunikacioni.

Furnizim dhe venje ne funksionim apo instalim impiantesh dhe aparatesh ngrites e
transportues (vinca, tramvayj, teleferike, teleksi. e te tilla te ngjashme.

Blerje, prodhim, tregetim, transport, importime eksportim materialesh gjysem te
peérpunuara, punime manifakture e makinerish per industrine e ndertimit.
Shfrytezim i guroreve, zhavorishteve e minierave ne pergjithesi aktivitet nxjerres
dhe te gjitha perpunimet dhe shndrimet qe pasojne duke i kushtuar nje vemendije
te vecante blerjes, prodhimit, tregtimit, transportit, importit dhe eksportit te
tullave, materiale pliaka dhe punime te prodhimit te manifaktures me ¢imento per
ndertim.

Nxjerrje, perpunim, transportim e tregtim i materialeve inerte me nje vemendje te
vegante per;

Prodhimin, transportimin e tregtimin e llageve te ¢imentos,

Prodhimin, tregtimin, transportimin e parafabrikateve me ¢imento.

Prodhimin, transportimin e tregtimin e armaturave dhe kallepeve per realizimin e
veprave me beton.

Aktivitete te patundeshme ne pergjithesi e vecanti:

Blerje, ndertim dhe shitje dhe shkembime te terreneve, godinave apo pjesesh te
tyre, te impianteve dhe te gjithe te patundeshmeve ne pergjithesi, per llogari te vet
dhe te treteve.

Transport mallrash , udhetaresh tranzit;

Import — eksport hekuri, prodhime metalike, perpunim hekuri, shitje te
produkteve te perpunuara te hekurit

Import Eksport te lendeve dhe materialeve te ndertimit, hidraulike, higjeno -
sanitare si dhe ¢do Hoj pajisje e materiali qe perdoret ne ndertim dhe prodhim te
tyre.

Makineri, pajisje dhe artikuj teknik per ndertimin, industrine, artizanatin,
tregetine, transportin dhe bujgesine.

Montim linjash, pajisjesh, makinerish industriale e bujqesore.

Prodhime materiale inerte e tregtimi i tyre.

Import —~ eksport te pajisjeve elektronike, ne rrjetin informatik.

Shtypshkrime te ndryshme.

Konsulence dhe aktivitet imobiliar



s Perfagesi firmash shqiptare dhe te huaja.
e Servis i autorizuar automjetesh dhe Karrotres.

Kunder ketij vendimi mund te behet ankim.

GJYQTARE



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE
Nr. 35350/1Vendimit

VENDIM
I GJYQTARES SE VETME

Sot me date 6 702/2007, une gjyqtare Majlinda Dogga e Gjykates se Rrethit
Gjyqesor Tirane, pasi shqyrtova kerkesen per depozitim ne regjistrin tregtar te vendimit
te asamblese se Ortakeve te shogerise "HEL-PET" shpk dt.23.01.2007 dhe :

KONSTATOVYA

Me vendimin nr. 35350 date 03.03.2006 eshte regjistruar si person juridik
shogeria tregtare " HEL-PET " sh.pk. me seli ne Vlore Rr "15 Tetori"pall.71 me
administrator Z.Helidon Xhaferi me afat veprimtarie mbi 15 vijet me kapital fillestar
100.000 leke me 49% Petrit Koldashi dhe 51% Helidon Xhaferi.

Me vendimin ¢ ortakeve te shogerise dt.23.01.2007 eshte vendosur:

-Blerjen e kuotave ne masen 49% te ortakut Z.Petrit Koldashi i cili largohet nga
shoqgeria nga ortaku Z.Helidon Xhaferi i cili behet ortak i vetem me 100% te kuotave te
kapitalit.

-Administrator i shogerise mbetet Z.Helidon Xhaferi.

-Shitja e kuotave u realizua nepermjet kontrates se shitjes me nr.137 rep dhe 31
kol dt.23.01.2007 para noterit Ilir Qejvani.

-Depozitimin prane regjistrit tregtar te ketij vendimi.

Kerkesa eshte e drejte dhe si ¢ tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Ne baze te ligjit nr.7638, date 19.11.1992 “Per shoqerite tregetare” dhe atij
nr,7667, date 28.01.1993 “Per regjistrin tregetar”,

VENDOSA

-Pranimin ¢ kerkeses.

-Depozitimin ne regjistrin tregtar te vendimit dt.23.01.2007 te ortakeve te
shogerise tregtare” HEL-PET " sh.p.k si dhe kontrates se shitjes se kuotave me nr.137
rep dhe 31 kol dt.23.01.2007 para noterit Ilir Qejvani.

- Urdherohet Zyra e Rregjistrit Tregtar te njoftoj personat financiar te interesuar.

-Te behen shenimet perkatese ne rregjistrin tregtar ne kollonat 4 dhe 5.

-Kunder vendimit lejohet ankim.

ARE

) ;ﬁm“




AKT THEMELIMI

| SHOQERISE “ HEL-PET “ Sh.p.k

Ne Tiranc. sot me date 23.03,2006, me cilesine ¢ Ortakeve Themelues te shogerise,
personat ¢ meposhtem:

1. Helidon Fevri Xhaferi, lindur me 31.01.1971, banues ne Viore, Rr.” 15 Tetori 7, Pall.71.
madhor. m¢ zotesi te plote juridike per te vepruar, me Pasaportc Nr.Z0033812.

2. Petrit Xhemal Koldashi, lindur me 04.12.1967, banues ne Tirane,
Rr. »M.Grameno », madhor, me zotcsi te plote juridike per tc vepruar. me Pasaportc
Nr.Z0998265.

Kanc vendosur themelimin ¢ shogerise tregtare me pergjegjesi te kufizuar HEL-PET *
Sh.p.k. Me nenshkrimin ¢ ketij Akti Themelimi, ncnshkruesit dhe themeluesit ¢ saj marrn
persiper te realizojne ¢ tc respektojne e drejtat dhe detyrimet qc rrjedhin nga klauzolat ¢

meposhteme. te cilat do te specifikohen gjcresisht ne Statutin ¢ shogerisc:
Neni 1.

Ne perputhje me kerkesat ¢ ligjit shqiptar Nr.7638. date 19.11.1992 “Per Shogerite Tregtarc™,
krijohct shogeria me pergjegjesi t kufizuar “HEL-PET ¢ Sh.p.k, nc marreveshje te shtetasve
shgiptar Kostaq Pesha dhe Leonidha Foti, te cilet janc Ortake te shogerise.

Neni 2.

Selia e shoqgerise do te jete ne Rr.”15 Tetori *, Pall. 71, Vlore.

Shogeria ka te drejte te operoje me dege, filiale, zyra apo perfagesi ne te gyithe territorin ¢
Shqiperise apo dhe jashte shtetit.

Kohezgjatja e shogerise eshte mbi 15(pesembedhjete) viet dhe fillon ne momentin e
rregjistrimit te saj ne regjistrin tregtar te Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane, por ky afat
mund te nderpritet ne funksion te kopetencave te Asamblese se Ortakeve apo ne funksion te
mardhenjeve te biznesit qe do te realizohen.

Neni 3.

3. Si rreguli aktiviteti 1 shogerise mund te zhvillohet ne te gjithe territorin ¢ Republikes sc
Shqiperisc, jashte keti) territori me hapjen e filialeve apo nepermjet vepnimtarive te tjera
te karakterit tregtar ne perputhje me legjislacionin perkates.

Neni 4.
Themelugsit ¢ shogerise * HEL-PET * Sh.p.k, njckohesisht Ortake te saj, me nenshkrimin ¢
ketij Akti Themelimi marrin persiper ge te respektojne te gjitha detyrimet qe lindin ne ushtrimin ¢

aktivitetit te kesaj shogeric dhe detyrimet g¢ rrjedhin nga Statuti dhe nga legjisacioni nc fug.

Neni 3.




Shoqeria *“ HEL-PET “ Sh.p.k ka vulen e saj dalluese, e cila e identifikon ate. Vetem
Administratori ka te drejten per te kerkuar berjen e dublikatit te vules.

Neni 6.
Kapitali Themeltar i shogerise eshte 100.000 leke dhe perbehet nga 100 kuota me vlere

_ﬁ_}noﬁfiﬁ’ative 1.000 leke secila.
jﬁg‘on&i@ mbi kapitalin themeltar te shogerise eshte si me poshte:

1. Helidon Fevri Xhaferi, me 51 % te kuotave.
neze,, 2, Petrit Xhemal Koldashi, me 49 % te kuotave.
B> e

e regjistrimin ¢ shogerise. legalizimin ne organet kopetentc, si dhe me realizimin ¢ praktikes sc
plote perkatese administrative dhe ligjore, kjo shoqeri gjate aktivitetit tc saj mund tc rrise apo te
zvogclojc kapitalin ¢ saj themeltar ne perputhjc me procedurat e percaktuara nc Statutin ¢
shoqerisc dhe ne ligjin tregtar shqiptar.

Neni 7.

Objekti i veprimtarise se shogerise ne perputhje me legjislacionin tregtar aktual shqiptar
do te jete:

e Import Eksport, tregtim me pakice ¢ shumice te artikujve industriale, materiale
ndertimi, makina, makineri, pjese kembimi per to, vegla pune te llojeve te
ndryshme, pajisje ftohese, elektroshtepijake, pjese kembimi per to.

o Aktivitet per grumbullimin, shitje, eksport, [mport fte mbeturinave te
hekurit{Skrap).

e Ndertim ne pergjithesi.
jmport — eksport, tregti me shumice e pakice te artikujve ushgimore, industriale,
artizanale, bujgesore, linjave dhe pajisjeve te ndryshme industriale;

e Transport mallrash e udhetaresh tranzit;

Turizem e krijim fshatrash turistike.

e Lende dhe materiale hidraulike, higjeno - sanitare si dhe ¢do lloj pajisje e
materiali qe perdoret ne prodhim te tyre.

e Sherbime ne fushen publike, sherbime te ndryshme komunale publike , riparim
objektesh publike dhe sherbime menaxhimi te tjera ne fushn e sherbimeve
publike.

o Tregti me shumice dhe pakice i mallrave ge nevojiten per sherbimet komunale
publike te dimensioneve te ndryshme ¢ te shumellojshme.

o Investime ne fusha te ndryshme.
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Impiante elektrike te brendshme dhe te jashtme dhe mirembajtjen € administrimin
e tyre.

Impiante ashensoresh, shkallesh te levizeshme € transportuesish ne pergjithesi me
mirembajtjen € administrimin e tyre.

Furnizim dhe venje ne funksionim apo instalim i produkieve te ndryshme te
manifaktures: druri,metali,materialesh plastike apo te ngjashme me to.

Furnizimi dhe venja ne funksionim i mermerit dhe materialeve te tjera me pllaka.
Karpenteri metalike.

Perpunim druri.

Impiante te telekomunikacionit.

‘r,--%,ﬂ‘Furnizim dhe venje ne funksionim apo instalim impiantesh dhe aparatesh ngrites e
“transportues (vinca, tramvaj, teleferike. teleksi, e te tilla te ngjashme.

Blerje, prodhim, tregetim, transport, importime eksportim materialesh gjysem te
/perpunuara, punime manifakture e makinerish per industrine e ndertimit.
Shfrytezim i guroreve, shavorishteve e minierave ne pergjithes aktivitet nxjerres
dhe te gjitha perpunimet dhe shndrimet e pasojne duke i kushtuar nje vemendje
te vecante blerjes, prodhimit, {regtimit, transportit, importit dhe eksportit te
tullave. materiale pilaka dhe punime te prodhimit te manifaktures me gimento per
ndertim.

Nxjerrje, perpunim, transportim e tregtim i materialeve inerte me nje vemendje te
vegante per:

Prodhimin, transportimin e tregtimin € llageve te gimentos.

Prodhimin, tregtimin, transportimin e parafabrikateve me ¢imento.

Prodhimin, transportimin e tregtimin e armaturave dhe kallepeve per realizimin e
veprave me beton.

Aktivitete te patundeshme ne pergjithesi e veganti:

Blerje, ndertim dhe shitje dhe shkembime te terreneve, godinave apo pijesesh te
tyre, te impianteve dhe te gjithe te patundeshmeve ne pergjithesi, per llogari te vet
dhe te treteve.

Transport mallrash , udhetaresh tranzit;

Import - eksport hekuri, prodhime metalike, perpunim hekuri, shitje te
produkteve te perpunuara te hekurit.

Import Eksport te lendeve dhe materialeve te ndertimit, hidraulike, higjeno -
sanitare si dhe ¢do lloj pajisie € materiali qe perdoret ne ndertim dhe prodhim te
tyre.

Makineri, pajisje dhe artikuj teknik per ndertimin, industrine, artizanatin,
tregetine, transportin dhe bujgesine.

Montim linjash, pajisjesh, makinerish industriale e bujgesore.

Prodhime materiale inerte e tregtimi i tyre.

Import — eksport te pajisjeve elektronike, ne rrjetin informatik.

Shtypshkrime te ndryshme.

Konsulence dhe aktivitet imobiliar.

Perfagesi firmash shqiptare dhe te huaja.

Servis | autorizuar automjetesh dhe Karrotres.




Neni 8.

Drejtimi i shogerise *“ HEL-PET “ Sh.p.k kryhet nga keto organe:

Asambleja e Ortakeve.
- Administratori,
- Administrator do te jete z. Helidon Fevri Xhaferi.

Keto organc drejtuesc kane kopetencat ¢ tyre dhe funksionojnc sipas menyres sc percaktuar ne
Statutin ¢ shoqerisc.

-

o
’ -»»j;ﬁsamb"l_cja ¢ Ortakeve mund te jete ¢ Zakonshme ose ¢ Jashtezakonshme sipas parashikimeve te
5% - Statutit dhe ligjit tregtar. Zakonisht mbledhja mbahet ne scline ¢ shoqgerise. Mbledhja ¢
59 Asamplesce quhet ¢ ligishme ne rast se ploteson quorumin ¢ percaktuar ne Statutin ¢ shoqerisc ne
HGT {"@ i te cilcsimit te say.
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Neni 10.
Asambleja e zakonshme e Ortakeve vendos per:

- Miratimin ose mosmiratimin e bilancit vjetor te shogerise.

- Miratimin e planit ekonomik-financiar te shoqgerise per vitin e ardhshem.

- Emerimin, zevendesimin, pezullimin ose shkarkimin e ekspertit kontabel te autorizuar
te shogerise, si dhe percaktimin e shperblimit te tij.

- Direktivat strategjike ne veprimtarine e shogerise.

- Autorizon shperndarjen e fitimeve, perdorimin e fitimit neto te shoqerise, shperblimet e
organeve te shogerise etj.

Asambleja ¢ zakonshme ¢ Ortakeve kryen tc gjitha veprimet ge janc te caktuara nga ligji “*Per
shogcritc tregtare”, Akti i Themelimit dhe Statuti, me perjashtim te kopetencave te cilesuara per
Asamblene ¢ Jashtezakonshme te Ortakeve..

Asamblgja ¢ zakonshme i merr vendimet me shumice tc thjeshte t¢ votave qe zoterojne Ortaket ¢
pranishem nc mblcdhje. Barazimi ne votim sjell qe propozimi te rrezohet,

Nemi 11.
Asambleja e Jashtezakonshme e Ortakeve eshte i vetmi organ kopetent ge vendos per:

- Ndryshime ne Statut dhe ne Akt Themelimin e shoqerise.

- Zmadhimin apo zvogelimin e kapitalit themeltar te shogerise.

- Kohezgjatjen e shogerise.

- Emerimin, zevendesimin, pezullimin ose shkarkimin ¢ Administratorit te shogerise.
- Tjetersimin e kuotave te kapitalit themeltar.

- Shndrrimin e shogerise me pergjegjesi te kufizuar ne forma te tjere shogerish.
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Neni 12,

Administratori ka kopetenca te plota per te vepruar ne ¢do rrethane ne emer te shoqerise. Ai
cmerohet nga Asambleja ¢ Jashtezakonshme ¢ Ortakeve per nje afat tre vjegar tc rinovucshem pa
kufizim. Menyra dhe masa e shperblimit te ti) caktohen nga Asamblcja ¢ Ortakeve ne aktin ¢
cmertmit te tif,

Neni 13.

Ky Akt Themelimi hartohet ne Tirane ne kate ckzemplare origjinale, duke patur sccili te njcjten
vlere ligjore ¢ kuptimore,

Nem 14,

Qﬁcht pasi u njohen dhe kuptuan drejt te gjitha detyrimet qe rrjedhin nga ky Akt Themelimi i
shoqerisc “ HEL-PET “ Sh.p.k e gjeten nc perputhje me vullnetin ¢ tyre dhe ¢ nenshkruan

Shoqeria fiton zotesine per te vepruar me regjistrimin ¢ saj nc Zyren ¢ Regjistrit Tregtar te
Gjykates se Rrethit Gyjvgesor Tiranc.

Neni 16.

Gjvkata kopetente per zgjidhjen ¢ te gjitha mosmarrcveshjeve ge mund te lindin midis Qrtakeve
per interpretimin ¢ Akteve te shoqerise eshtc Gjykata e Rrethit Gjvqesor Tiranc.

Neni d7.

Ky Akt Themelimi hyn ne fuqi dhe eshte ¢ detyrucshem per zbatim n¢ momentin ¢ ncnshkrimit
nga Ortaket ¢ shogertse.

I ave (7T JColn p iy,

ORTAKE j/_/
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE

Nr. wﬁ Rep.

VERTETIM

Ne. Tiranc sot me date 23.03.2006(dymijc ¢ gjashtc), para meje noter Ilir Qejvani, anetar i
Dhomes se Notereve Tirane, me scli ne n¢ Rr."M. Shyni™, Pall.44/1/2. u paraqitcn personalisht:

1. Helidon Fevri Xhaferi, lindur me¢ 31.01.1971_ banucs ne Viore, Rr.”” 15 Tetori ”, Pall. 71,
madhor, me zotesi tc plote juridike per tc vepruar, me Pasaporte Nr.Z0033812,

2. Petrit Xhemal Koldashi, lindur me 04.12.1967, banues ne Tirane,
-+ Rr.»M.Grameno », madhor, me zotesi tc plote juridike per tc vepruar, me Pasaporte
-7 Nr.Z0998265,
&te cilat me kerkuan vertetimin ¢ tvre ne ketc Akt Themelimi dhe une noteri pasi u binda per
) JV "idcnti{fctct ¢ tyre nepermyjet pasaportave personale, i vertetoj ato sipas ligjit.




STATUTI

1
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“HEL - PET” Sh.p.k

KAPITULLI I PARE — DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Neni |.
Emertimi.

1.1 Krijohet shogeria me pergjegjesi te kufizuar “HEL-PET “ Sh.p.k Ky emertim cshtc i vetmy |
shoqerisc dhe perdoret ne te gjitha regjistrimet, transaksionet, marrveshjet dhe komunikimet c saj
mc tc tretet apo shtetin dhe cshte i vlefshem si jashte dhe brenda vendit,

|.2 Shogeria ® HEL-PET “ Sh.p.k eshtc shogeni me pergjcgjesi te kufizuar.

1.3 Shogeria ka vulen ¢ saj identifikuese ne formen dhe ckstremitctet ¢ saj.

Neni 2.
Ortaket.

2.1 Shogeria krijohet ne mareveshje te shtetasve: Helidon Fevri Xhaferi dhe Petrit Xhemal
Koldashi, te gjithe shtetas shqiptar, te cilet jane Ortake te shogerise me kushtet dhe te
dhenat ¢ meposhteme:

1. Helidon Fevri Xhaferi, me 51 % te kuotave.

2. Petrit Xhemal Koldashi, me 49 % te kuotave.

Neni 3.
Objekti i veprimtarise se shogerise *“HEL-PET “Sh.p.k:

3.1 Objckti 1 veprimtarisc se shoqerisc cshte:

e Import Eksport, tregtim me pakice e shumice te artikujve indusiriale, materiale
ndertimi, makina, makineri, pjese kembimi per to, vegla pune te llojeve te
ndryshme, pajisje ftohese, elektroshtepijake, pjese kembimi per to.

e Aktivitet per grumbullimin, shitje, eksport, Import te mbeturinave te
hekunit(Skrap).

e Ndertim ne pergjithesi.

¢ Import — eksport, tregti me shumice e pakice te artikujve ushqimore, industriale,
artizanale, bujqesore, linjave dhe pajisjeve te ndryshme industriale;

e Transport mallrash e udhetaresh tranzit;

o Turizem e krijim fshatrash turistike.

¢ Lende dhe materiale hidraulike, higjeno - sanitare si dhe ¢do lloj pajisje e
materiali ge perdoret ne prodhim te tyre.




e Sherbime ne fushen publike, sherbime te ndryshme komunale publike , riparim
3, objektesh publike dhe sherbime menaxhimi te tiera ne fushn e sherbimeve
- Q@Lﬁ?’,’\ publike.
A ‘regti me shumice dhe pakice i mallrave qe nevojiten per sherbimet komunale
Iy — gﬁmblike te dimensioneve te ndryshme e te shumellojshme.
e Bvestime ne fusha te ndryshme.
N e @ _flmpiante elektrike te brendshme dhe te jashtme dhe mirembajtjen € administrimin
\“’”iam{ " etyre.
o ¢ Impiante ashensoresh, shkallesh te levizeshme e transportuesish ne pergjithest me
mirembajtjen e administrimin e tyre.
e Furnizim dhe venje ne funksionim apo instalim i produkteve te ndryshme te
manifaktures: druri,metali, materialesh plastike apo te ngjashme me to.
e Furnizimi dhe venja ne funksionim i mermerit dhe materialeve te tjera me pilaka.
o Karpenteri metalike.
e Perpunim druri.
L ]
L

Impiante te telekomunikacionit.
Furnizim dhe venje ne funksionim apo instalim impiantesh dhe aparatesh ngrites e
transportues {vinca, tramvaj, teleferike, teleksi, e te tilla te ngjashme.

o Blerje, prodhim, tregetim, transport, importime eksportim materialesh gjysem te
perpunuara, punime manifakture e makinerish per industrine e ndertimit.

o Shfrytezim 1 guroreve, zhavorishteve e minierave ne pergjithesi aktivitet nxjerres
dhe te gjitha perpunimet dhe shndrimet ge pasojne duke i kushtuar nje vemendje
te vecante blerjes, prodhimit, tregtimit, transportit, importit dhe eksportit te
tullave, materiale pilaka dhe punime te prodhimit te manifaktures me ¢imento per
ndertim.

e« Nxjerrje, perpunim, transportim e tregtim i materialeve inerte me nje vemendje te
vegante per:

e Prodhimin, transportimin e tregtimin e llageve te ¢imentos.

Prodhimin, tregtimin, transportimin e parafabrikateve me gimento.

e Prodhimin, transportimin € tregtimin ¢ armaturave dhe kallepeve per realizimin e
veprave me beton.

¢ Aktivitete te patundeshme ne pergjithesi e veganti:

Blerje, ndertim dhe shitje dhe shkembime te terreneve, godinave apo pjesesh te
tyre, te impianteve dhe te gjithe te patundeshmeve ne pergjithest, per llogari te vet

dhe te treteve.
e Transport mallrash, udhetaresh tranzit;
e Import — eksport hekuri, prodhime metalike, perpunim hekuri, shitje te

produkteve te perpunuara te hekurit.

e Import Eksport te lendeve dhe materialeve te ndertimit, hidraulike, higjeno -
sanitare si dhe ¢do lloj pajisje e materiali ge perdoret ne ndertim dhe prodhim te
tyre.




e Makineri, pajisie dhe artikuj teknik per ndertimin, industrine, artizanatin,
tregetine, transportin dhe bujgesine.

Montim linjash, pajisjesh, makinerish industriale e bujgesore.
e Prodhime materiale inerte e tregtimi i tyre.
P Z % Import — eksport te pajisjeve elektronike, ne rrjetin informatik.
L T
"%ﬁ“’f e/ Shtypshkrime te ndryshme.
LIANET o Konsulence dhe aktivitet imobiliar.

e Perfaqesi firmash shqiptare dhe te huaja.

e Servis i autorizuar automjetesh dhe Karrotres.

3.2 Pershkrimi i objektit te shoqerise ka natyre jo kufizuesc. Per realizimin ¢ gellimit tc saj
shogeria mund te bashkepunoje me ¢do person fizik apo juridik ne ¢do menyre qe ¢ givkon tc
dobishme.

3.3 Shogeria ne ¢do kohe mund te ripercaktoje objektin e sa), ta shtojc apo pakesojc ate,
ncpermijet vendimeve te Asamblese sc Ortakeve te saj.

Neni 4.
Selia ¢ shogerise dhe deget e saj.

4.1 Selia e shogerise do te jete ne kete adrese: Rr.” 15 Tetori 7, Pall.71, Viore.

4 2 Shoqeria ka tc drejte t¢ operojc me zyra. filiale, dege apo agjensi ne ¢ gjithe territorin ¢
vendit apo dhe jashte shtetit.

43 Zyrat. fihalct, deget apo agjensitc krijohen me vendim te Administratorit te shoqerisc. 1 cili
organizon puncn dhe emeron perfaqesuesit ¢ tyre hgjore.

Neni 5,

Kohezgjatja ¢ shogerise.

5.1 Kohezgjatja ¢ shogerise “ HEL-PET » Sh.p.k eshte 15(pescmbedhjeter) vict dhe fillon ne
momentin ¢ regjistrimit tc saj pranc Zyrcs s¢ Regjistrit Tregtar te Gjykates s¢ Rrethit Gyvgesor
Tiranc.

5.2 Ky afat mund tc shkurtohct n¢ ¢do kohe me Vendim te Asamblcse se Jashtczakonshme te
Ortakeve mc te njejtin quorum ge percakton ligji tregetar per ndeyshimin ¢ Statutit te shogersc.
3.3 Shoqeria mund te prishet gjvqesisht ne rastet kur humbet kuptimin moral dhe ligjor te
ckzistences sc saj. apo kur parashikohet shprchimisht ne ligj, nepermjet kerkeses se ¢do Ortaku
drejtuar Gyvkates.

5.4 Shoqeria mund te prishet dhe ne rastin ¢ humbjcs se aktivit te pasurisc s¢ saj {(kapitall
themeltar). Ne kete rast zbatohen dispozitat ¢ Kreut te v, seksionit te IX *“Mbi prishjen ¢
shogerive™” me pergjegjest te kufizuar, te ligjit Nr.7638, date 19.11.1992.

KAPITULLI I [1 - KAPITALI THEMELTAR, ORTAKET




Neni 6,
Kapitali Themeltar.

6.1 Kapitali themeltar i shogerisc eshte 100.000 Icke dhe perbehet nga 100 kuota me viere
nominative 1.000 Jeke secila.
6.2 Pronesia mbi kapitalin themeltar tc shoqerise cshte si me poshte:

,f_i,;ﬁt_ Hehdon Fevri Xhaferi, me 51 % te kuotave.

= 25 Petrit Xhemal Koldashi, me 49 % te kuotave.

e
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) ;9 TENeni .
{RANDGozitimi i kapitalit.

7.1 Kapitali themeltar shlyhet plotesisht nga Ortaket apo perfaqesuesit ¢ tyre nc perpjestim me
piesct takucse te secilit Ortak perpara regjistrimit tc shogerisr ne regjistrin tregtar.

7.2 Ne mbledhjen ¢ tij te parc, ¢ cila mbahet detyrimisht brenda tre muajve nga dita ¢ regjistrimit.
Asamblcja ¢ Ortakeve konstaton shlyerjen ¢ rregullt te kapitalit tc shogerise dhe sheyrton
vlcfshmerine ¢ te gjithe praktikes sc krijimit te shogerise.

“.

Neni 8.
Ndryshimi i Kapitalit Themeltar.

8.1 Kapitali themeltar i shogerisc mund te shtohet apo te pakesohct vetem me Vendim te
Asamblese s¢ Jashtezakoneshme te Ortakeve. Ne gdo rast ndryshimi i kapitalit themeltar te
shogerisc duhet t¢ jete i arsyetuar dhe i shogeruar me relacionin ¢ Administratorit tc shoqcrise.
8.2 Procedurat per ndryshimin ¢ kapitalit themeltar te shogerisc duhet tc fillojne brenda tre
muajve nga dita ¢ marjes se Vendimit nga Asamblcja ¢ Jashtczakoncshme, perndryshe janc tc
pavlcfshme.

Neni 9.
Menyrat e shtimit te kapitalit themeltar.

Kopetentc per caktimin ¢ menyres se shtimit te kapitalit themeltar cshte Asamblcja ¢
Jashtczakoneshme pasi merr ne shqyrtim relacionin ¢ Administratorit.

Neni 10,
Kontributet ne natyre.

111 Ne rastin ¢ kontributeve ne natyre, caktohen me Vendim Gjyqesor njc ose disa cksperte per
percaktimin ¢ vleres sc kontributeve. Raporti i cksperteve vihet ne dispozicion te Ortakeve te
pakten 8 dite perpara Mblcdhjes sc Asamblcse sc Jashtzakoneshme.

11.2 Ne rast sc Asamblcja miraton ndryshimin ¢ kontributeve, ajo merr njckohcsisht Vendimin
per cvidentimin ¢ shumes se rritjes sc kapitalit.

11.3 Ne rast se Asambleja zvogelon vleren ¢ percaktuar nga eksperti, atehere ajo kerkon
miratimin me shkrim te kontribuesit nc natyre, apo te perfagesuesit te tij ligjor, ne t¢ kundert
zmadhimi i kapitalit auk realizohct.

Neni 12.
Pakesimi i Kapitalit Themeltar.




[2.1 Kapitali themeltar i shoqerise mund te zvogelohet me Vendim te Asamblese sc
Jashtezakoneshme, vetem pasi te jete shqyrtuar paraprakisht relacioni 1 Ekspertit Kontabel tc
Autorizuar lidhur me kete geshtje.

12.2 Ne te gjithe rastet zvogelimi 1 prck Ortaket ne te njcjten mase ne perpjestim me vieren ¢
kuotave e ata zotcrojne.

12.3 Kapitali themeltar nuk mund te pakesohet poshte kufirit minimal ligjor t¢ parashikuar nc
ligjin tregetar.

Neni 13.

wilreitat dhe detyrimet ¢ Ortakeve ne shogeri.
'!'f <‘L§

_;,_‘E.if';l {ﬁ:oncsia mbi kuotat prezumon pranimin ¢ Statutit dhe akteve te tjera te shogerisc dhe
A cndifffove te organcve te saj.
f{fe‘ 13.2 Qrtaket kanc te drcjte te marrin pjesc ne fitimin neto te shoqerise ne perputhje me kuotat ge
o DTER ata gdterojne dhe mund ta ushtrojne kete te drejte ne perputhje me vendimet ¢ organcve drcjtucse
~ 222 1 e Shogerise.
13.3 Ortaket pergjigjen vetem deri ne nivelin ¢ vleres nominalg te kapitalit themeltar gc zoterojne.

Neni 14.
Perfagesimi i Ortakeve ne shogeri.

14.1 Ortaket kane te drejte te ushtrojne te gjitha te drejtat ¢ tyre qe kane ne shoqeri sipas ligjit dhe
Statutit personalisht. apo nepermjet perfagesuesve te tyrc.

Neni 15.
Qrganet Drejtuese.

15.1 Organct Drejtucse te shogerise me pergjegjesi te kufizuar “ HEL-PET “ Sh.p.k janc:

- Asambleja ¢ Ortakeve ( ¢ zakoneshme dhe e jashtezakoneshme).
- Administratori.
- Administrator do te jete z. Helidon Fevri Xhaferi.

Neni 16.
Asambleja e Ortakeve,

[6.1 Asambleja ¢ Ortakeve eshtc organi me i larte drejtucs i shogerise dhe ka tc drejic per te
vendosur lidhur me ¢do geshtje ge ka shogeria. Ajo ka te drejte te shqyrtoje viefshmerine ¢ ¢do
vendimi t¢ Administratorit dhe kur eshtc rasti t'i anulloje ato kur nuk janc ne perputhje mc
Statutin dhe ligjin,

16.2 Asamblcja e Ortakeve perfageson totalin e kapitalit teshogerise dhe vendimet ¢ saj detyroyne
dhc angazhojne te gjithe Ortaket edhe kur ata nuk jane pjescmarrcs ne vendimarrjc apo janc
shprchur kunder vendimeve te Asamblesc.

16.3 Asamblcja ¢ Ortakeve mblidhet ne formen ¢ Asamblese se Jashtezakoneshme sa here ge
thirret si ¢ tille. apo sa here e i jop vehtes kete cilesim. Vetem Asambleja ¢ Jashtezakoneshme ka
kopetence te marre vendime ge ndryshojne Statutin ¢ shogerise apo ¢do dispozitc te ty. Kur merr
kete cilesim Asamblcja ¢ Jashtezakoneshme merr vendime vetem sipas kuorumit te percaktuar
sipas keti} Statuti.

16.4 ASAMBLEJA E ZAKONESHME VENDOS PER:




- Miratimin os¢ mos miratimin ¢ bilancit financiar victor t¢ shogerisc.

- Miratimin ¢ planit ckonomik-financiar te shogerisc per vitin ¢ arshshem.

- Dircktivat strategjikc ne veprimtarine ¢ shogerise.

- Perdorimin ¢ fitimit ncto te shogensc.

- Shperblime te organcve t¢ shogerisc.

- Asamblgja ¢ Zakonshme ¢ Ortakeve kryen (¢ gjitha veprimet qe jane tc caktuara nga liggi ~ Per
shoqerite tregetare 7, Akti i Themelimit dhe ky Statut. me perjashtim te kopetencave tc cilesuara
perAsamblenc ¢ Jashtezakoneshme te Ortakeve,

16.5 ASAMBLEJA E JASHTEZAKONESHME E ORTAKEVE VENDOS PER:
&
< ‘mdryshimc ne Statut dhe ne Aktin ¢ Themelimit te shogerise.
% - Zmadhimin apo zvogelimin ¢ kapitalit themcltar tc shoggrise.
:-3;:;3' - Zhjaticn ose kohezgjatien ¢ shogerise.
HoTeR, " Pushimin ¢ veprimtarise se shogerisc.
< TiRAR ..« Emcrimin, zevendcsimin, pezullimin ose shkarkimin ¢ Administratorin ¢ shogerisc.
— - Ccnimin ¢ kuotave te kapitatit themeltar.
- Shndrrimin ¢ shogerisc me pergjegjesi te kufizuar ne forma te tjera shogerish.
- Tijctersimin ¢ kuotave te shogerise.
- Caktimin ¢ likujdatorevce.
- Cdo veprim tjcter te cilin ky Statut dhe ligji tregetar ja njch eskluzivisht.
i6.6 Asambleja ¢ Ortakeve mundet nc gdo kohe te revokoje vendimet ¢ saj kur ato nuk janc
regjistruar pranc Zyres sc Regjistrit Tregetar te Gjykates s Rrethit Gjvgesor Tiranc.

Neni 17.
Thirrja e Asamblese.

17.1 Asambleja ¢ Ortakeve thirret nga Administratori dhe mblidhet rregullisht te pakten nj¢ here
ne ¢do vit financiar brenda 6 muajve nga perfundimi i tij. Si rastc perjashtimore Asamblcja mund
tc mblidhet kur thirret nga Ortaket ge zotcrojne mimmalisht 10% te kapitalit themeltar, Eksperti
Kontabel i ngarkuar nga Gjyakta. likujdatori ctj, sipas dispozitave te ketij Statuti dhe ligjit
tregetar.

17 2 Asa.mblcja mblidhet si rregull ne seline € shogerise. por mund te mblidhet nc ¢do vend tjcter
qc gjykohet i pershtatshem.

17.3 Thirrja ¢ Asamblesc duhet te permbaje kohen dhe vendin ku ajo do t¢ zhvillohet. rendi
dites. i <ili te jete i formuluar garte dhe kur cshte rasti njc kopje ¢ materialeve qe do t¢
shqvrtohen. Thirrja e saj dubet tu komunikohet Ortakcve apo perfagesuesve te tyre ne rruge
zvrtarc ku te konfirmohet marrja dijen te pakten 15 dite perpara zhvillimit tc mbledhjes.

17 4 Thirrja ¢ Asamblesc ne kundershtim me keto procedura eshte ¢ pavlefshme dhe nuk ka fug
vendimarresc.

Neni 18.
Pjesmarrija ne mbledhjen ¢ Asamblese.

18.1 Cdo Ortak mund ta marre pjesc me te drejte vote nc mbledhjen ¢ Asamblese osc te caktoje
njc perfagesucs te tij. Akti i perfagesimit duhet te jete i noterizuar dhe duhet te permbaje ne
menyre tc shprehur garte tagrat te cilat ka perfagesuesi.

1%.2 Mbledhja ¢ Asamblese drcjtohet nga Administratori.

Neni 19.
E drejta e votes.

C;W/



Cdo kuote i jcp zotcruesit tc i te drejten ¢ nje vote. Ortaket shprehin me voten ¢ tyre vetcm njc
qendrim per te gjithe kuotat qc zoterojne. Totali i kuotave gc zotcron nje Ortak nuk mund t¢
ndahet per cfckt votimi ne pjese.

Nem 20.
Kuorumi i nevojshem.

20.1 Mbledhja ¢ zakoncshme e Asamblese zoteron kuorumin ¢ ncvojshem permbajticn ¢ saj kur
janc te pranishem Ortaket qc zoterojne te pakten 30% te kapitalit te saj.

20.2 Ne rastet kur mblidhet me cilcsine ¢ Asamblese se Jashtezakoneshme per te arritur kuorumin
duhet tc jonc te parfagesuar ne mbledhje te paktcn 2/3 e kapitalit themeltar tc shogense. Ne ¢do
rast kuorumi verifikohet para fillimit te mbledhjes nga Administratori.

263 Kur Asamblcja nuk arrin kuorumin ¢ nevojshem ne mbledhjen ¢ parc, € parqyron kete fakt
nc Process verbalin ¢ mbledhjes dhe cakton njc dite tjeter per zhvillimin ¢ saj. Ne mbledhjen ¢
dyte nuk kerkohet asnje lloj kuorumi, perveg ne rastct ¢ Asamblese s¢ Jashtczakoneshme ne tc

TaeL ckt kerkohet i njcjti kuorum si nc mbledhjen ¢ pare.

Marria e vendimeve te Asamblese.

21.1 Asamblcja merr vendime tc viefeshme vetem per geshtjet e percaktuara paraprakisht nc
rendin ¢ dites. Vendimet ¢ Asamblesc s¢ zakoneshme merren me shumice absolute te votave te
pjesmarresve.

71.2 Vendimet ¢ Asamblesc s¢ Jashtezakoneshme merren me % ¢ votave t¢ pjesmarrcsve.

21.3 Si rregull votimi behet 1 hapur, por Asambleja mund te vendose perpara ¢do votimi per
menvren ¢ zhvillimit te tij.

Neni 22.
Kontrolli Financiar i Asamblese,

77 1 Administartori i paraget Asamblese llogarite vjetore dhe kur eshte rasti llogaritc ¢
konsoliduara.

22.1 Ekspertet kontabel paraqesin perpara Asamblese krverjen ¢ detyrave te tyrc t¢ ngarkuara
sipas ligjit.

22.3 Asamblcja shqyrion dhe vendos per te gyitha ¢eshtjet financiare tc vitit t¢ kalvar.

Neni 23.
Proces verbalet e mbledhjes se Asamblese.

23.1 Mbledhjct ¢ Asamblesc pasqyrohen ne proces verbalet dhe mbahen ne nje liber te vegante.
Cdo Ortak qe te kerkoje qe mendimet ¢ tij t¢ pasgyrohen saktesisht ne proces verbalin ¢
mbledhjes. Proces verbali nenshkruhet nga sekretari 1 mbledhjes. Cdo Ortak ka tc drejte ne ¢do
kohe te njihct me permbajtjen ¢ nje proces verbali.

Neni 24.
Administratori,

24 1 Administratori cshte organi me i lartc ekzekutiv i shogense.




34 2 Administratori ka kopetenca te plota per fc vepruar ne ¢do rrethane ne cmet te shogerise. Al
ushtron kete kopetence brenda objektit te shogcerisc. pov kufizohct nga ato kopetenca. te cilat i
jepen nga h gji tregetar apo nga ky Statut shprchimisht vetem Asambleses sc Ortakeve.

24.3 Administratori nuk mund te disponoje mbi pronat ¢ shoqcrise s6 luajteshme apo te
paluajtcshme pa miratimin ¢ shprchur te Keshillit Mbikgyres apo kur cshte rasti tc Asamblese s¢
Ortakeve.

Neni 25.
Perfagesimi tek te tretet.

25.1 Administratori perfageson shogerinc ne mardhenje me te tretct.

75 2 Ankesat apo kerkesat q¢ i drejtohen shoggrise nga te tretet jane te vicfshme kur i
komunikohen Administratorit.
35.3 Perfaqesimi 1 shogerise nga Administratori eshte i pakufizuar. Ai perfshin pa gene i kufizuar
me perfagesimin ligjor perpara Gjykates te drejten per to vepruar ne cmer tc shogerise perpara
idgtitucioneve fnanciarc dhe te kreditimit, si p.sh Bankat, mct drejta te plota IC nenshkruaje ne

lg.}gt;:r tc shoqerise kambialc. ¢eqe, transferta, ¢elje apo mbylljc llogarish, kreditime. kontrata.
v -x prokuract)

&
f
=y a Neni 26.
FOTE -;bPie'r jegjesia e Administratorit,
C Ty

26.1 Administratori eshte i detyruar te ruaje sckretet ¢ shoqenise perte cilat vihet nc dijeni gjate
ushtrimit t¢ detyres.

26.2 Kur nga veprimet apo mosveprimet € Administratorit ne mosperputhje mc ligjin apo me kete
Siatut i shkaktohet nje dem material apo moral shogerise, al pergjigjet civilisht per demin ¢
shkaktuar ne menyre 1€ pakufizuar.

Neni 27.
Mandati i Administratorit.

Mandati 1 AQUNITES 222"

7.1 Administratori caktohet ne detyre per nje afat 3 viecar me te drejte t© pakufizuar rinovimi.
Ne rast s vendi mbetet bosh, zcvendesucsi emcrohet per periudhen gembetet deri n¢ perfundimin
¢ mandatit.

Neni 28.
Ndalimi 1 huadhenjes.

78,1 Administratort ndalohct tc kontraktojc ne cilendo forme gete marrc hua nga shoqeria. japc

pepermjct saj paradhenje, si dhe tc behet dorczancs apo te garantojc nepermjct $aj detyrimet ¢ 1€
treteve pa autorizimin ¢ Asamblese.

KAPITULLITIV - EKSPERTI KONTABEL, VITI FINANCIAR

Neni 29.
Ekspertet kontabel.

291 Shoqeria duhet t€ kete minimalisht nje Ekspert Kontabel te perhershem. Eksperti Konrtabcl
caktohet me vendim ¢ Asamblese se Ortakeve dhe duhet te plotesoje kushtet ¢ nevojshme ligjorc
per te genc i tille.

29.2 Ekspertct kontabel emerohen per nje vit financiar.




29 3 Cdo Ortak ka tc drejte ge ne rastet kur shogeria mbetct pa ekspert kontabel, apo ligyi kerkon
emerimin ¢ nje cksperti tieter dhe ky detyrim nuk eshte plotcsuar nga Asambleja. ti kerkoje
Gjykates caktimin ¢ nje cksperti kontabel tc autorizuar n¢ rruge Zjyqesore.

29.4 Eksperti Kontabel i shoqerise cshtc 1 detyruar te ruajc sckretct ¢ saj per te cilat vihet ne
dijeni gjatc ushtrimit te detyres te profesionit dhe eshte pergjegjes per demet g i shkakton
shogerisc nga veprimet apo mosveprimet mc faj te tj.

Neni 30,
Detyrat e Ekspertit Kontabel.

30.1 Eksperti Kontabel 1 autorizuar garanton rrcgulishmerine vietore dhe te gjendjes financiare te
shogerisc, re verifikojne librat ¢ logarise dhe fondet ¢ shogerise, te kontrollojne pershtatjen ¢
kontabilitctit me legjislacionin ne fuq dhe sigurojne gete jete respektuar barazia midis Ortakeve.
si dhe ¢do detyre tjeter qe rijedh shprchimisht nga ligyi tregtar shqiptar, apo i ngarkohct me
vendim te Asamblese.

30.2 Eksperti ushtron koptencat tij dhe mban pergjegjesite qe rrjedhin nga kryerja ¢ detyres ne
pkputhic me dispozitat ¢ ketij Statuti dhe ligjit tregtar shqiptar.

R

.3 Nent 81
.\Jéffi%lnfnrglimi i organeve te shogerise.

"":" :& .: . . . . . -
MITE ] & Eksperti kontabel 1 antonizuar u ben te njohur Ortakeve dhe Administratorit:

Loy _?_-'uf}er)/l(ontrollct qe ai ka krycr dhe verifikimet ge ka bere.

———

b) Pjesct ¢ bilancit dhe dokumentave kontabel ne te cilat duhet te behen ndryshime se bashku me
verejtjet perkatesc.

¢) Perfundimet qe rrjedhin nga verejtjet dhe korrighmet te krahasuara me rczultatct ¢ vitit
financiar tc mcparshem.

Neni 32.
Te drejtat e Ekspertit.

32.1 Eksperti perveg sa i njohet nga ligji per detyren ka tc drejte:

a) Qc nc mbarim te afatit te funksioneve te tij kur cshtc propozuar shkarkimi 1 tij, t¢ degjohct nga
Mblcdhja c Asamblese sc Ortakeve.

b) Te marre pjesc ne mbledhjet € mbylljes s¢ llogarive te vitit tc kaluar financiar.

¢) Si rast perjashtimor, Fksperti Kontabel i perhershem ka te drejte qe per geshtje ne te cilat cshtc

drejtperdrejte pergjegjes te therrase Mbledhjen ¢ Asamblese.

Neni 33.
Shperblimi i Eksperteve Kontabel.

33.1 Shperblimi i tyre caktohet nga Administratori me baze mujore apo per ¢do sherbim

parashikohct i shperblim 1 vegante dhe perballohct nga shoqeria.

Neni 34.
Ushtrimi i vitit financiar,

34.1 Ushtrimi financiar fillon me daten 1 Janar dhe mbaron ne daten 3 i. Dhjetor tc ¢do viti.
Perjashtimisht ushtrimi i parc financiar fperfshin kohen nga data ¢ regjistrimit nc regjistrin
tregetar deri me daten 31 Dhjetor te atij vitt,




Neni 35.
Iventari dhe llogarite vietore.

35.1 Shogeria do te mbajc nje kontabilitet t¢ rregullt te pasurise dhe te veprimtarisc sc saj. nc
pajtim me kerkesat ligjore.

35.2 Ne mbyllje te ushtrimit, Administratori harton iventarin ¢ pasurise nc kcte date dhe liogarite
vjctore per ushtrimin financiar,

Neni 36.

Raportet vjetore.

36.1 Ne mbylljen ¢ ¢do viti financiar Administratori ben iventaret dhe llogarite vjetore ne
perputhje me dispozitat ligjore ne fuqi per kontabilitetin, si dhe harton nje raport me shkrim per
Asamblcne,

36.2 Bilancit 1 bashkengjitct nje situacion mbi garancite ¢ dhena nga shogeria dhe njc situacion
mbi sigurimet ¢ bera nga shogernia.

36.3 Raporti pasqyron gjendjen € shogerise gjate vitit financiar tc kaluar, ndryshimet ¢
parashikuara, veprimtarite ¢ rendesishme ctj.

36.4 Nje kopje ¢ keti) raporti i jepet Ekspertit Kontabel per miratim.

+

“ Napi 37.
.. Rezultatet ¢ ushtrimit dhe caktimi i fitimeve.
e
m;'g;}xf 37 Rc_zu ltati 1 ushtri_mit percaktohct si ‘_:Iiferencp _ndermj et tc ar_dhurave dhc shpenzimeve te
;Mshtnmlt duke perfshire tek keto te fundit amortizimet dhe provizionet. . |
- 37.2 Shuma ¢ fitimeve te mbetura pas heqjeve per ktijimin ¢ rezervave perfageson fitimin neto, i
cili shperndahet.
37.3 Duke perjashtuar rastin kur eshte vendosur zvogelimi 1 kapitalit, nga fitimet ¢ ushtrimit nuk
behet asnje heqye. neqoftese kapitalet ¢ veta jane ose do te beheshin me te vogla se shuma ¢
kapitalit themeltar plus shumen minimale te kerkuar per rezerven ¢ domosdoshme.
37 4 Ng gofic se ckziston nje humbje, kjo mbartet per tu perfshire ne fitimet ¢ ushtrimit tc
ardhshem der ne shuarjen ¢ tij.

Neni 38.
Rezerva ¢ domosdoshme dhe e nevojshme.

38.1 Nga fitimi | rezervuar gjate vitit financiar pasi zbriten humbjet e vitit tc meparshem higet
menjanc nje shumc ¢ barabarte me 1/20 ¢ fitimit ¢ destinuar per formimin ¢ fondit rezerve te
quajtur “rezerve ¢ domosdoshme™.

38.2 Hegja nga fitimet per rezerven ¢ domosdoshme pushon se geni e detyrucshme kur kjo
rezerve arrin 1/10 e kapitalit themeltar. Ajo rifillon kur per nje aresye ¢farcdo rezerve ¢
domosdoshme ka zbritur nen 1/10 ¢ kapitalit.

38.3 Nga fitimet ¢ ushtrimit t¢ pakesuar shoqeria do te heqe jo me shume se 85% per krijimin ¢
rezervave per zhvillim apo te tjcra rezerva te nevojshme,

Neni 39.
Fitimi ge shperndahet.

39.1 Koha, menyra dhe shuma ¢ fitimit qeshperndahen vendosct rast pas rasti nga Asambleja ¢
Ortakeve ne perputhje me kete Statut, ligjin tregtar dhe gjendjen financiare tc shogerise.

KAPITULLI 1 V- DISPOZITAT E FUNDIT




¢) Tc kundershtojne brenda 30 diteve ne Gjykate emerimin apo caktimin ¢ nje Eksperti Kontabel
tc shogerise per shkage objcktive.
d) Te¢ kerkojne ne rruge gjvgesore caktimin ¢ nje Eksperti per te paragitur nje raport te vegante
lidhur me njc apo disa aspekte te drejtimit te shoqerise.
Neni 41,
Dispozita kalimtare.
41.1 Vlera ¢ kapitalit themeltar te shogerisc cshte shlyer nga Ortaket ne perputhjc me aksionet
gezoterojne perpara nenshkrimit te ketij Statuti sipas vertetimit perkates ge leshon Banka ku
kapitali cshtc derdhur, osc me Proces Verbalin ¢ depozitimit prane nje noteri.
Neni 42.
Administratori i Pare.
Administrator i pare sipas Vendimit unanim t¢ Ortakeve te marrc nc Mbledhjen ¢ Pare
Themeluese do te jete:
z. Helidon Fevri Xhaferi.
Neni 43.
Dispozita te fundit.
43.1 Per te gjitha ¢oshtjct qe nuk gjejne rregullim ne kete Statut, aplikohen dispozitat ¢ ligjit
Nr.7638, date 19.11.1992 * Per Shoqerite Tregtarc™.
43.27Pcr efckt te interpretimit te ketij Statuti me ligj tregetar nenkuptohet ligji Nr.7638, datc
19.111992 “Per Shoqerite Tregtare™.
433 Pavlefshmerite ¢ dispozitave te veganta te Statutit nuk cenojne viefshmering ¢ tij.
-~ Neni 44.
- Bergbnaliteti juridik i shogerise me jesi te kufizuar.
1AV | Shoqgeria fiton zotesine per te vepruar me regjistrimin ¢ saj ne regjistrin tregtar pranc
Gjvkates s¢ Rrethit Gjyqesor Tirane.
Neni 45.
Gjykata kopetente.
45.1 Gjvkata kopetentc per zgjidhjen c te gjitha mosmarreveshjeve midis Ortakeve dhe
interpretimin ¢ Statutit te shogerisc eshte Gjykata e Rrethit Gjygesor Tirane.
46.1 Ky Statut hyn ne fugi dhe eshte i detyrucshem per zbatim ne momentin ¢ ncnshkrimit nga
Ortakct.

ORTAKET

LIS OPY e 2

e




- \%’ ‘

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
Nr. #ef Rep.

VERTETIM

Ne. Tirane sot me datc 23.03.2006(dymije ¢ glashtc), para meje noter Hir Qejvani, anetar i
Dhomes se Notereve Tirane, me seli nc ne Rr—M. Shyri~, Pali.44/1/2, u paraqiten personalisht:

1. Helidon Fevri Xhaferi, lindur mc 31.01.1971, banues ne Viore, Rr.™ 5 Tctori ™, Pall.71.
madhor. me zotcsi te plote Junidike per te vepruar, me Pasaporte Nr.Z0033812.

2. Petrit Xhemal Koldashi, lindur me 04.12.1967, banues ne Tirane,
Rr. »M.Grameno », madhor, me zotes; te plote juridike per te vepruar. me Pasaporte
Nr.Z0998265.

te cilet me kerkuan vertetimin ¢ nenshkrimit te tyre ne kete Statut Themelimi dhe unc noteri pasi
wbinda per identitetet ¢ tyre nepcrmjet pasaportave personale, i vertetoj ato sipas ligjit.
(31
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“« HEL - PET “” Sh.p.k
uelia: Rr. % 15 Tetori ©, Pail.71, Viore

VENDIM I ASAMBLESE
SF, ORTAKEVE TE SHOQERISE “ HEL - PET” Sh.p.k

Goi me date 23.01.2007(dymije e shtate). ne baze te lajmerimit te bere 20 dite me pare nga
Administratori, z. Helidon Xhaferi, eshte thirrur Mbledhja e Asamblese se Ortakeve te shogerise
me kete rend dite:

> largimi nga shogeria e ortakut Petrit Xhemal Koldashi.

» Shitja ¢ kuotave te ortakut Petrit Koldashi prej 49 % tek ortaku tjeter i shoqerise 7.
Helidon Xhaferi, i cili mbetet Ortak i Vetemn i shogerise me 100 % te kuotave.

» Depozitimi i dokumentave si Vendim Asambleje dhe Kontrate Shitje Kuotash prane
Gjvkates se Rrethit Gjygesor Tirane per miratim te ketyre ndryshimeve.

Miblecdhja mbahet ne prani te ortakeve:

i tlelidon Xhaferi- 51 % te kuotave
5 Petrit Koldashi - 49 % te kuotave

1o cilat marrin pjese vete personalisht ne Mbledhjen e AsambleSE.
Das diskatimeve te Ortakeve, me unanimitet
U VENDOS:
Largimi nga shogeria e ortakut Petrit Koldashi.
~ Shitja ¢ kuotave te ortakut Petrit Koldashi prej 49 % tek ortaku tieter i shogerise 7.
Heiidon Xhaferi, i cili mbetet Ortak i Vetem i shoqerise me 100 % te kuotave.

»  Depozitimi i dokumentave si Vendim Asambleje dhe Kontrate Shitje Kuotash prane
Cijvkates se Rrethit Gjygesor Tirane per miratim te ketyre ndryshimeve.

dedwop) xop rer/
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

- . PHOMA E NOTEREVE TIRANE
o“NF 136 Rep.

T A

N, 30 Kol

VERTETIM — NENSHKRIMI

Ne. Tirane sot me date 23.01.2007(dymije e shtate), para meje noter Ilir Qejvani,
anetar | Dhomes se Notereve, me studio ne Rr. “ M. Shyri “, Pall.44/1/2, Tirane, u
paraqiien personalisht:

* Helidon Fevri Xhaferi, lindur me 31.01.1971, banues ne Vlore, Rr.” 15 Tetori «,
Pali.71. madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, me Pasaporte
Nr.Z0033812.

* Petrit Xhemal Koldashi, lindur me 04.12.1967, banues ne Tirane, Rr.”
M.Grameno ”, Nr.52/2, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, me
Pasaporte Nr.Z1655865,

te cilet deklaruan se ky Vendim i Mbledhjes se Asamblese se Ortakeve te Shogerise
" HEL — PET * Sh.p.k eshte perpiluar jashte kesaj zyre, nenshkruhet lirisht me vullnetin e
tyre te lire e te plote para meje, dhe une noteri i vertetoj ato stpas ligjit.
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KERKESE

0P
KERKUES: Helidon Fevri Xhaferi, lindur me 31.01.1971, bantg e, Rr.” 15
Tetori “, Pall.7t, madhor, me zotesi te plote juridike per ¢’ vepruar, me

Pasaporte Nr.Z0033812, me cilesine e Administratorit te shogerise *
HEL - PET ” Sh.p.k.

OBJEKTI: Depozitimi i Vendimit te Asamblese se Ortakeve te shogerise * HEL - M
PET *, Sh.p.k me seli ne Vlore, Rr.” 15 Tetori ~, Pall.7bregjBtr }M
regjistrin tregtar te Gjykates se Rrethit Gjygesor Tié;y ehdil /‘J.J-

73 "

Gjykate si Person Juridik. o

BAZA LIGJORE: Ligji Nr. 7667, date 28.0.1993 « Per Regjistrin Tregtar dh MW
duhen respektuar nga shoqerite tregtare *. ’\j _

PER KOPETENCE 1| W AOTZL ot
¥

GJYKATES SE RRETHIT GJYQOESOR AN - (3

Me ane te Vendimit te Ortakeve te shogerise “ HEL — PET ” Sh.p.k, date 3.01.2007 eshte
vendosur: 6 2 0 ‘?,

{.argimi nga shogeria i Ortakut Petrit Xhemal Koldashi.
Shitja e kuotave te Ortakut Petrit Xhemal Koldashi prej 49 % Ortakut tjeter te shoqe
Helidon Fevri Xhaferi, i cili mbetet Ortak i Vetem i shoqerise me 100 % le kuotave. |

s Depozitimi i dokumentave: Vendim i Asamblese se Ortakeve te shogerise dhe KWE ¢
Shitjes se Kuotave prane Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane per miratim te\Kety, "
ndryshimeve.

Kerkoj nga Gjvkata e Rrethit Gjyqesore Tirane, qe e caktoje nje date per gjykimin e kerkescs
sime dhe te vendose per depozitimin € Vendimit te Asamblese se Ortakeve te shogerise “ HEL —
PET “ Sh.p.k ne regjistrin tregtar te saj se bashku me kontraten e shitjes se kuotave.

KERKUES
Administrator
/. Helidon Xhaferi. /

HEA 20 x/ﬁfﬁf/f/
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

Nk /357 Rep.

' ?;E}\HOMA E NOTEREVE TIRANE

VERTETIM - NENSHKRIMI

Ne. Tirane sot me date 23.01.2007(dymije ¢ shtate), para meje noter Ilir Qejvani,
anetar 1 Dhomes se Notereve, me studio ne Rr. “ M. Shyri ¢, Tirane, u paraqit
personalisht:

Helidon Fevri Xhaferi, lindur me 31.01.1971, banues ne Vlore, Rr.” [5 Tetori “, Pall.71,
madhor, me 7zotesi te plote juridike per te vepruar, me Pasaporte Nr.Z0033812, me cilesine e
Administratorit te shogerise “ HEL — PET * Sh.p.k, i cili deklaroi se kjo kerkese eshte
nenshkruar me vullnetin e tij te lire e te plote, dhe une noteri e vertetoj ate sipas ligjit.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
Nr. 137 Rep.

Nr. 31 Kol

. NG QL"(’/ /
N s
KONTRATE SHITJE KUOTASH

Ne Tirane, sot me date 23.01.2007(dymije € shtate), para meje noter Ilir Qejvani, anetar i
Dhomes se Notereve, me studio né Rr. ” M. Shyri “, Pall.44/1/2,u paragitén personalisht dhe mé
kérkuan redaktimin e késaj Kontrate Shitje Kuotash:

SHITESI: Petrit Xhemal Koldashi, lindur me 04.12. 1967, banues ne Tirane, Re.”
M.Grameno 7, Nr.52/2, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar,
me Pasaporte Nr.Z 1655865,

BLERESI: Helidon Fevri Xhaferi, lindur me 31.01.1971, banues ne Viore, Re." 15
Tetori “, Pall.71, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, me
Pasaporte Nr.Z0033812,

Shitesi Petrit Koldashi eshte Ortak i shogerise < HEL — PET « Sh.p.k me 49 % te kuotave te saj,
ndersa bleresi Helidon Xhaferi eshte ortak shogerise me 51 % te kuotave te saj.

Ne baze le Vendimit te Asamblese se Ortakeve shogerise “ HEL — PET *, Sh.p.k mbajtur me date
23.01.2007, e cila eshte noterizuar nga noter Ilir Qejvani me Nr.Rep.136 dhe Nr.Kol.30, eshte

vendosur shitja e te gjitha kuotave te kapitalit nga Ortaku Petrit Koldashi tek Ortaku Helidon
Xhaferi.

Edhe bleresi i mesiperm cshte dakort dhe pranon blerjen e kuotave te mesiperme dhe ky miratim
eshte shprehur edhe me nenshkrimin e tij ne Vendimin e Asamblese se Ortakeve, ¢ cila mban
daten 23.01,2007.

Perfundimisht pas nenshkrimit te kesaj Kontrate Shitje Kuotash z. Helidon Xhaferi mbetet
Ortak i Vetem i shogerie “ HEL - PET “ Sh.p.k me 106 % te kuotave te saj.

Me nenshkrimin ¢ kesaj kontrate pala shitese humbet te drejten e kuotave me perqindjet
perkatese ge shet ndersa pala blerese behet pronare ¢ plote e tyre me 100 %.

Kjo kontrate shitje perpilohet ne baze te Vendimit te Asamblese se Ortakeve te shogerise,

Kontrata u perpilua ne Kater kopje me vlere te njejte ligjore, iu lexua paleve kontraktuese me ze te
larte, u kuptua prej tyre dhe meqgenese shpreh vulnetin e tyre te plote ¢ te lire u nenshkrua
rregullisht prej tyre para meje dhe une noteri i vertetoj ato sipas ligjit.

SHEITESI
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A ERKUES: Helidon Fevri Xhaferi, lindur me 31 .01.1971, banues ne Vlore, Rr.”
15 Tetori”, Pall.71, madhor, m¢ zotesi t¢ plote juridike per te vepruar.
me Pasaporte Nr.Z0033812.

?:I
¥

)BJEKT!: Kerkohet te behet Regjistrimi si Person Juridik i shogerise me
Pergjegjesi te Kufizuar “HEL-PET “ Sh.p.k, prane Gjykates se
Rrethit Gjygesor Tirane.

AZA LIGJORE: Ligjii Nr. 7638 “Per shogerite tregtarc” dhe ligjit Nr.7667. “Per
9 Regjistrin Tregtar dhe formalitete q¢ duhen rcspcktuaf nga shogerite

tregtare” | Og
TG0 -
L

GJYKATES SE RRETHIT GJYQESOR

—_—
/’

3¢ kerkuesi Helidon Xhaferi, me cilesine © Administratorit t¢ Shogerise ™ HEL-PET " §

Fikoj te bey regjistrimin si person juridik te shoqerise me pergjegjesi te kufizuar ~ HEL-PET ~
.p .k, me seli ne Vlore, Rr."15 Tetori”, Pall. 7!, me afat 15 (pesembedhjete) vict, me dy Ortake:
91-lidon Fevri Xhaferi me 51 9 tc kuotave dhe Petrit Xhemal Koldashi me 49 % te kuotave tc

Joqcerisc dhe objekt veprimtaric:

lmport Eksport, tregtim me pakice e shumice te artikujve industriale, materiale
ndertimi, makina, makineri, pjese kembimi per to, vegla pune te Hojeve te
ndryshme, pajisje fiohese, elektroshtepijake, pjese kembimi per to.

Aktivitet per grumbullimin, shitje, eksport, Import te mbeturinave te
hekurit(Skrap). _

Ndertim ne pergjithesi.

Import — eksport, tregti me shumice e pakice te artikujve ushgimore, industriale,
artizanale, bujgesore, linjave dhe pajisjeve te ndryshme industriale;

Transport mallrash e udhetaresh tranzit,

Turizem e krijim fshatrash turistike.



&
'-3"&%, Makineri, pajisje dhe artikuj teknik per ndertimin, industrine, artizanatin,
mj tregetine, transportin dhe bujgesine.
p

y’ Montim linjash, pajisjesh, makinerish industriale e bujgesore.

e Prodhime materiale inerte e tregtimi 1 tyre.

e import — eksport te pajisjeve elektronike, ne rijetin informatik.
¢ Shtypshkrime te ndryshme.

« Konsulence dhe aktivitet imobiltar.

o Perfaqesi firmash shqiptare dhe te huaja.

e Servis i autorizuar automjetesh dhe Karrotres.

e Kerkoj te behet regjistrimi i shogerise me pergjegjesi te kufizuar ™ HEL-PET " Shpkne
regjistrin tregtar te Giykates s¢ Rrethit Gjyqesor Tiranc.

KERKUES
Helidon Xhaferi

Administrator
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